КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.01.2025                                    с. Каратузское                                          № Р-323

О внесении изменений и дополнений в решение Каратузского районного Совета
депутатов от 29.03.2022 № 11-113 «Об утверждении Положения о системе
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные
должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления
Каратузского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», постановлением Совета администрации
Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»
и статьёй 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район»,
Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каратузского районного Совета депутатов от
29.03.2022 № 11-113 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и
муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского
района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 3 Приложения к решению Каратузского районного Совета
депутатов от 29.03.2022 № 11-113 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и
муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского
района» дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. При бракосочетании материальная помощь выплачивается одному из
супругов, проходящих муниципальную службу в органах местного самоуправления
Каратузского района, на основании заявления муниципального служащего и при
предъявлении копии свидетельства о регистрации брака.

5. При рождении ребенка материальная помощь выплачивается одному из
родителей, проходящих муниципальную службу в органах местного
самоуправления Каратузского района, на основании заявления муниципального
служащего и при предъявлении копии свидетельства о рождении ребенка».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по экономике и бюджету (С.И. Бакурова).

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B0B29735-2758-4AB9-A970-587560922869
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B49D5FA1-893D-4DA8-882C-B3503C2991CE

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в периодическом издании «Вести муниципального образования
«Каратузский район»».

Председатель Каратузского
районного Совета депутатов

________________ Г.И. Кулакова

Глава Каратузского района

______________ К.А.Тюнин